G/ 2V POYIEN JAS

“p‘i‘\"‘x ZAﬁiZEIVI

ORIGINAY

DAEWOO Kalos
CHEVROLET KALOS/ AVEO
2/5 dvefri

2002 > Typ: VTZ 001-077

- 2008-> vTZ 002-077 | 1620 kg | 50 kg
e D
Anbauanweisung 55R 01 0007 il Hodnota
Classe A50-X \ole

somphes: e27 00-0007 1150 kg | 6,60 kN

EHK OSN ¢.55, ES 94/20

(DAEWOO)

CHEVROLET KALOS HB VTZ 001/2-077-000

 (M10x110

Type:VTZ 002-077,

o—

%5019

Type:VT1Z001-077

M10x100|
QA

Predepsané utahovaci momenty:
Specified torque settings :

.l

& s -Mi0

2ks- M10x110
2ks- M10x100
2ks- M5x16

1ks 18 L=65mm M5 5,9 Nm 6,5 Nm

@&~ 3ks-10 2ks 18 L=70mm M6 10.0 Nm 10,5 Nm
1ks 18 L=75mm

@ 1ks - 10 M10 49,0 Nm 51,0 Nm

ks -5 M12 85,0 Nm 87,0 Nm

. M14 1350 Nm 138,0 Nm

Cep:VT 04
el:ZV 170 M16  210,0 Nm 2141 Nm

CR
Montazni navod
1. Demontujeme drzak vyfuku a karbonovy filtr. Odmontujeme taZné oko a drzaky narazniku (toto
jiz nebude zapotiebi).
2. Pfeznacime od zdola diry do podlahy skrz nosnik a tyto z kufru vyvrtdme vrtakem o priméru
11mm.
3. Na levé strané prostréime vétsi pfilozku 2 Srouby M 10x110 a na pravé strané pfes mensi
prilozku $roub M10x100 v misté dale od zadu vozu.
4. Od spodu vozu vlozime trubky dle nakresu a poté pfichytime TZ (pozor v misté karbonového
filtru pfijde Sroub M 10x100 od spodu, tedy hlavou doli!) a dotdhneme dle utahovacich
momentd.
5. Vratime zpét drzak vyfuku a karbonovy filtr a uchytime zpét naraznik na drzéky na TZ 2 Srouby
M5x16 pres velkoplo$né podlozky.
6. Namontujeme zpét demontované ¢asti z vozu.
Model 2008-> vyfez v narazniku je ve vodorovné Casti narazniku tento vyfez neni na voze vidét.
Pro dvousrobové provedeni se musi vyfiznout také pal priméru kulového ¢epu do viditelné ¢asti
narazniku.

VSeobecné pokyny :
1.V Uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii ,musi byt karosérie oc¢isténa od mékych antikoroznich
ochran (nastfiku karosérie. VSechny vrtané otvory ocistéte od Spon a oSetfete antikoroznim pFipravkem.
2. Kulovy Cep a pohyblivé soucasti udrzujte v Cistoté a mazte tukem , pouzivejte na tfeci plochy a otvory
systému krytky k tomu uréené.
3. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material
4. Po ujeti cca 1000 km s viekem, nechte zkontrolovat Sroubové spoje tazného zafizeni.
5. Kulovy ¢ep nesmi ze zékona piekryvat registrani znacku vozu.
6. Zapojeni el instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfisluSnym platnym normam
a pozadavku vyrobce vozu (viz. pfiruc¢ka k vozu, ¢i u prodejce vozu).

Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno dle predpisuES 94/20 a EHK 55 a spliiuje vSechny
pfedepsané normy ES.

Typ:VTZ 001-077
VTZ 002-077

SVC NACHOD -Pod Smrkem 2031 547 01 Nachod R

E-mail:svc@svcnachod.cz Tel.:+420 491421021
http://www.svcnachod.cz  mob.: +420 603360607

8/03 SVC Nachod @




G / €V POYdEeN JOAS

1.Dismantle an exhaust pipe bracket and a carbon filter. Dismantle a tow ring and bumper
brackets (this will not be needed anymore).

2.Mark holes from the bottom side of the floor through the beam and drill them from the boot
(diameter of 11mm).

3.0n the left side put two M 10x110 bolts through a bigger slash and on the right side put an
M10x100 bolt through a smaller slash in a place which is farther from the back of a car.
4.From the bottom of a car put pipes according to a drawing and then attach the tow bar
(attention: in the place of a carbon filter the M10x100 bolt comes from the bottom, i.e. the
head from the bottom) and tighten according to torque moments.

5.Put the exhaust pipe bracket and the carbon filter back and attach the bumper back on the
tow bar brackets by using two M5x16 bolts with large area washers. Attach all dismantled
parts back.

General instructions:

1 Remove insulating material on a car body in grips and joints of a tow bar with a car
body. Clean all drilled holes with anticorrosive agent and remove all metal shavings.

2 Keep ball hitch and all moving parts clean and grease them, use on friction areas and
use original supplied plastic covering caps.

3 Use supplied mechanical strenght jointing material.

4 Tt is recommended to retighten all fixing bolts and nuts after coupling device has been

in use approximately 1000 km.

According to a law a ball hitch cannot cover a number plate.

6 Wiring of a tow bar must be up to a standard and car maker requirements (see a car
manual or ask a car dealer).

The tow bar has been plysically tested according to a regulation 94/20/EC and EHK UN No.55 and
fulfils all prescribed ES regulations

(9]

INFO: www.svcnachod.cz

Fitting instructions:

Kalos/AVEO-> 2008

PRAVA STRANA VOZU
~ Rignt side car 0SA VOZU ‘ LEVA STRANA VOZU

Axis cm\ Left side car
{

| N
|
P . |
NARAZNIK | X

Fender |

VYREZ E:

Excision
I
I
X
I
I
|
i

HRANA NARAZNIKU
Edge fender

95

Obloucek jen pro dvousroubové provedeni

AVEO 2008->

PRAVA STRANA VOZU LEVA STRANA _ vOZU

— Right side car m 320 Left side car
.
% w )

OSA VOZU

|
el \\h ><
NARAZNIK ‘}

Fender |
VYREZ

Excision

><

HRANA NARAZNIKU
Edge fandsr

135

Typ:VTZ 001-077 | gyyc NACHOD -Pod Smrkem 2031 547 01 Nachod CR

VTZ 002-077

E-mail:svc@svcnachod.cz Tel.:+420 491421021
http://www.svchachod.cz  mob.: +420 603360607 =i ©




